

**Ejendomsselskabet
Nørrebrogade 249 A/S**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 31487676

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Nørrebrogade 249 A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31487676

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Claus Møller

Henrik Vagn Hansen

Tommy Bøgehøj Nielsen

Claus Bruun Rasmussen

Bo Evald Kristensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 9.344 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende. Årets resultat er i året påvirket af en positiv dagsværdiregulering på 8.546 t.kr.

Selskabets ultimative moderselskab har i regnskabsåret ydet selskabet et tilskud på 4.935 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat og det modtagne tilskud udgør egenkapitalen 33.701 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		5.139.593	4.966.801
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.545.558	11.941.570
Andre driftsindtægter		17.751	26.354
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.126.489)</u>	<u>(4.359.936)</u>
Driftsresultat		10.576.413	12.574.789
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.737	26.478
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.254.443)</u>	<u>(1.550.162)</u>
Resultat før skat		9.343.707	11.051.105
Skat af årets resultat	2	<u>(2.056.153)</u>	<u>(2.478.574)</u>
Årets resultat		<u>7.287.554</u>	<u>8.572.531</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.108.607	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	20.500.000
Overført resultat		<u>6.178.947</u>	<u>(11.927.469)</u>
		<u>7.287.554</u>	<u>8.572.531</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		110.000.000	100.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	110.000.000	100.000.000
 Anlægsaktiver		 110.000.000	 100.000.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.541	4.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.108.607	1.086.870
Tilgodehavende selskabsskat		0	248.588
Periodeafgrænsningsposter		0	4.052
Tilgodehavender		1.111.148	1.344.410
 Likvide beholdninger		 80.652	 1.131.661
 Omsætningsaktiver		 1.191.800	 2.476.071
 Aktiver		 111.191.800	 102.476.071

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		32.092.399	20.978.758
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.108.607	0
Egenkapital		33.701.006	21.478.758
Udskudt skat		7.037.000	5.065.000
Hensatte forpligtelser		7.037.000	5.065.000
Gæld til realkreditinstitutter		66.034.324	66.561.008
Langfristede gældsforpligtelser	4	66.034.324	66.561.008
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	520.564	514.257
Deposita		1.641.045	1.505.156
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.109.153	1.037.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.710	130.065
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.178.333
Skyldige sambeskatningsbidrag		84.288	0
Anden gæld		998.710	1.006.183
Kortfristede gældsforpligtelser		4.419.470	9.371.305
Gældsforpligtelser		70.453.794	75.932.313
Passiver		111.191.800	102.476.071
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	20.978.758	0	21.478.758
Koncertilskud o.l.	0	4.934.694	0	4.934.694
Årets resultat	0	6.178.947	1.108.607	7.287.554
Egenkapital ultimo	500.000	32.092.399	1.108.607	33.701.006

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	100.129	345.645
Renteomkostninger i øvrigt	1.154.314	1.057.584
Øvrige finansielle omkostninger	0	146.933
	1.254.443	1.550.162

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	84.288	91.412
Ændring af udskudt skat	1.972.000	2.387.162
Regulering vedrørende tidligere år	(135)	0
	2.056.153	2.478.574

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	77.740.704
Tilgange	1.454.442
Kostpris ultimo	79.195.146
Dagsværdireguleringer primo	22.259.296
Årets dagsværdireguleringer	8.545.558
Dagsværdireguleringer ultimo	30.804.854
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,0 % pr. 31.12.2018 mod 3,8% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11,9 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 15,4 mio. kr.

Noter

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.113 kr. mod 1.076 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 4.618 m². Der har i regnskabsåret været minimal tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med erhvervslejere, som kan opsiges med 1-6 måneders varsel. For privatlejemålene er der en opsigelse på 3 måneder.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	520.564	514.257	66.034.324	63.945.206
	520.564	514.257	66.034.324	63.945.206

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Nørrebrogade 249 Holding II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 110.000.0000 kr.
